
ΤΟ PANETOLIKO MOUNTAIN TRAIL RUN ΣΥΝΕΧΙΖΕΤΑΙ 
ΑΝΑΝΕΩΜΕΝΟ! 

 

 
 



Ο Σύλλογος Αγιοβλασιτών και η Διοργανωτική ομάδα του Panetoliko 
Mountain Trail Run, ανακοινώνουν την διεξαγωγή του 3ου αγώνα ορεινού 
τρεξίματος στα Παρακαμπύλια Αγρινίου και τις Τοπικές Κοινότητες Αγίου 
Βλασίου και Πεντακόρφου, την Κυριακή, 21 Ιουνίου 2026!  

Καλούμε και φέτος το δρομικό κοινό, στο μοναδικό φυσικό τοπίο του 
Παναιτωλικού Όρους, του βουνού-ορόσημου της περιοχής μας.  

Ανεξερεύνητη ομορφιά με ελατοσκεπείς πλαγιές, πλατανόδετα ρέματα 
με άγρια νερά, αλπικές βουνοκορφές και εντυπωσιακοί καταρράκτες, 
βραχώδεις κορυφές, αλλά και τα γραφικά μονοπάτια των χωριών, 
αλληλοσυμπληρώνονται, χαρίζοντας ξεχωριστές εικόνες στους δρομείς. 

Ελάτε να τρέξουμε και να βαδίσουμε στο «Μονοπάτι του Λύκου» σε 3 
διαδρομές,  Ημιμαραθώνιο βουνού 21χλμ, ορεινό αγώνα 8 χλμ και 
παιδική διαδρομή 1 χλμ για τους μικρούς δρομείς («Το Παναιτω-λυκάκι»), 
σε χωμάτινο τερέν με τεχνικά και φυσικά μονοπάτια και με μέγιστο 
υψόμετρο τα 1400 μέτρα. 

 

 

Η χάραξη των διαδρομών του αγώνα είναι βασισμένη στις διαδρομές που 
έχουν ενταχθεί από το Δήμο Αγρινίου, στο Εθνικό Δίκτυο Μονοπατιών 
του Υπουργείου Περιβάλλοντος και διασχίζουν τις Τοπικές Κοινότητες 
Πεντακόρφου και Αγίου Βλασίου στα Παρακαμπύλια Αγρινίου. 

Μέσω της διοργάνωσης του αγώνα και της διάσχισης των μονοπατιών, 
επιτυγχάνεται η επαφή των επισκεπτών-δρομέων με τη φύση, η ενίσχυση 
της περιβαλλοντικής συνείδησης, καθώς και η προβολή του ξεχωριστού 
φυσικού τοπίου της περιοχής της Δημοτικής Ενότητας Παρακαμπυλίων 
του Δήμου Αγρινίου, που χαρακτηρίζεται από πλούσιο ορεινό, αλλά και 
υδάτινο στοιχείο και απίστευτο φυσικό κάλλος, προστατευμένο από το 



δίκτυο Natura. Οι επιλεγμένες διαδρομές, μέτριας δυσκολίας, εκτός από 
έμπειρους δρομείς, απευθύνονται σε πεζοπόρους και γενικά λάτρεις της 
φύσης. 

 

21/06/2026 

ΟΙ ΑΓΩΝΕΣ ΜΑΣ: 

 

21km 
ΠΕΝΤΑΚΟΡΦΟ - ΑΓΙΟΣ ΒΛΑΣΙΟΣ 

09:00 π.μ. 

Ημιμαραθώνιος βουνού - απόσταση  21 χιλιομέτρων. Θετική 
υψομετρική διαφορά 1030μ. 

Περιγραφή διαδρομής : 

Σημείο εκκίνησης Τοπική Κοινότητα Πεντακόρφου-πλατεία Σχίζα και 
τερματισμού Τ.Κ. Αγίου Βλασίου-πλατεία Εύελπιδος Τσαλάκου.   

Αφετηρία πλατεία Σχίζα, ακολουθούμε τον ασφάλτινο δρόμο προς Αγία 
Παρασκευή για 1 χιλιόμετρο. Διασχίζουμε το πρώτο γεφύρι και εν 
συνεχεία, κινούμαστε για 300 μέτρα σε τσιμεντένια οδό έως το εκκλησάκι 
της Αγίας Παρασκευής. Ακολουθούμε το μονοπάτι του ποταμού Ζέρβα, 
όπου διασχίζουμε 2 συνεχόμενα γεφύρια για να επιστρέψουμε σε 
χωμάτινη οδό. Συνεχίζουμε την ανοδική πορεία για 300 μέτρα και 
στρίβουμε δεξιά για το μονοπάτι προς Κυνηγού πάνω από τον 
καταρράκτη Σεπετού (1ο σημείο ανεφοδιασμού). Από εκεί, μονοπάτι με 
χωμάτινο και πέτρινο τερέν έως τα 1400 μέτρα υψόμετρο, στη θέση 
Κυνηγός (2ο σημείο ανεφοδιασμού). Στην συνέχεια, χωμάτινη οδός για 
4,5 χιλιόμετρα  (3ο σημείο ανεφοδιασμού, ταύτιση με την διαδρομή των 
8χλμ.).  Είσοδος αριστερά σε μονοπάτι μέχρι την κάθετη σύνδεση με το 
μονοπάτι του Προφήτη Ηλία.  Εν συνεχεία, ανηφορικό μονοπάτι, προς την 



κορυφή του Προφήτη Ηλία μέχρι τα 1.220μ. υψόμετρο (4ο σημείο 
ανεφοδιασμού) και ακολουθεί κατηφορική χωμάτινη οδός για 1,1 χλμ. 
Έπειτα, στρίβουμε δεξιά, μπαίνοντας ξανά σε μονοπάτι μέσα στα έλατα, 
όπου κινούμαστε για 1,4 χλμ, συναντώντας στη συνέχεια, στενό δασικό 
δρόμο με χωμάτινο και πέτρινο τερέν, μέχρι τη θέση Νεραϊδόβρυση. 
Συνεχίζουμε αριστερά σε χωμάτινο και πέτρινο μονοπάτι, μέχρι το 
φυλάκιο έκτακτης ανάγκης (5ο σημείο τροφοδοσίας). Από εκεί, 
ακολουθούμε χωμάτινο δρόμο διασχίζοντας το ιστορικό Αλώνι της 
Κορομηλιάς με κατεύθυνση προς την Κατασκήνωση Αγίου Βλασίου. Μετά 
από 200μ, εισερχόμαστε δεξιά, ξανά σε κατάφυτο μονοπάτι και χωμάτινο 
τερέν και συνεχίζουμε μέχρι την τοποθεσία Κλήμα. Εκεί στρίβουμε δεξιά 
σε ασφάλτινο δρόμο με πανοραμική θέα στις Λίμνες Κρεμαστών και 
Καστρακίου. Σε 400μ., στρίβουμε δεξιά σε χωμάτινη οδό (6ο σημείο 
ανεφοδιασμού), για 1,3 χλμ, και μετά συναντούμε την Ε.Ο. Αγρινίου-
Καρπενησίου, στην οποία κινούμαστε μέχρι τον τερματισμό στην 
κεντρική πλατεία Αγ. Βλασίου. 

Χρονικό όριο τερματισμού: 4 ώρες.  

 



8km 
ΑΓΙΟΣ ΒΛΑΣΙΟΣ 

09:30 π.μ. 

Ορεινός αγώνας - Απόσταση 8 χιλιομέτρων. Θετική υψομετρική 
διαφορά 340μ.   

Περιγραφή διαδρομής : 

Κυκλική διαδρομή με σημείο εκκίνησης και τερματισμού την Τ.Κ. Αγίου 
Βλασίου-πλατεία Ευέλπιδος Τσαλάκου. 

Αφετηρία πλατεία, κινούμαστε επί της Εθνικής Οδού Αγρινίου-
Καρπενησίου για 70 μέτρα με κατεύθυνση προς Καρπενήσι. Εν συνεχεία, 
στρίβουμε δεξιά σε πλακόστρωτα μονοπάτια του χωριού για 300 μέτρα, 
διασχίζοντας τις γειτονιές του οικισμού του Άνω Αγίου Βλασίου, 
συναντώντας τον κεντρικό Ι.Ν. και τη Μεγάλη Βρύση. Στρίβουμε δεξιά σε 
τσιμεντένια οδό και σε 200 μέτρα, συναντούμε αριστερά τον δρόμο προς 
Κατασκηνώσεις. Στη συνέχεια, σε 100μ. στρίβουμε δεξιά για Τ.Κ. 
Σταυροχωρίου, σε χωμάτινο τερέν (1ο σημείο ανεφοδιασμού 1 χλμ μετά 
τη διασταύρωση). Διατηρώντας την ίδια πορεία, φθάνουμε στο 4ο 
χιλιόμετρο, όπου στρίβουμε αριστερά σε μονοπάτι. (2ο  σημείο 
ανεφοδιασμού-ταύτιση με τη διαδρομή των 21χλμ). Συνεχίζουμε μέχρι 
την κάθετη σύνδεση με το μονοπάτι του Προφήτη Ηλία, όπου στρίβουμε 
αριστερά στο κατηφορικό μονοπάτι για 700μ, μέχρι το δρόμο των 
Κατασκηνώσεων, στον οποίο συνεχίζουμε δεξιά και τον ακολουθούμε 
για 500μ. Στρίβουμε αριστερά σε χωμάτινη οδό (3ο σημείο 
ανεφοδιασμού – ταύτιση ξανά με την διαδρομή των 21χλμ.). Μετά από 
1,3 χλμ, συναντούμε την Ε.Ο. Αγρινίου-Καρπενησίου, στην οποία 
κινούμαστε μέχρι τον τερματισμό στην κεντρική πλατεία Αγ. Βλασίου. 

 

Χρονικό όριο τερματισμού: 2 ώρες και 30 λεπτά. 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1 km 

ΑΓΙΟΣ ΒΛΑΣΙΟΣ 

Το Παναιτω-λυκάκι 

09.45 π.μ. 

 

Αγώνας δρόμου - Απόσταση 1 χλμ - παιδική διαδρομή. Θετική 
υψομετρική διαφορά 22μ.   

Περιγραφή διαδρομής : 

Kυκλική διαδρομή με σημείο εκκίνησης και τερματισμού την Τ.Κ. Αγίου 
Βλασίου-πλατεία Ευέλπιδος Τσαλάκου. 

Αφετηρία πλατεία, κινούμαστε επί της Εθνικής Οδού Αγρινίου-
Καρπενησίου για 400 μέτρα με κατεύθυνση προς Αγρίνιο και εν συνεχεία, 
δεξιά σε κατηφορική, αρχικά, κοινοτική τσιμεντένια οδό. Στη συνέχεια, η 
διαδρομή συνεχίζει σε χωμάτινο μονοπάτι, διασχίζοντας τις γειτονιές του 
οικισμού του Άνω Αγίου Βλασίου, με θέα στη Λίμνη Κρεμαστών, και 
επιστρέφει στην πλατεία από πλακόστρωτο μονοπάτι. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Είδος αγώνα :  
Τρέξιμο ή δυναμικό βάδην , σε ορεινό τοπίο. Επιτρέπεται η χρήση μπατόν 
και ατομικού εξοπλισμού τροφοδοσίας-υδροδοσίας. Υψομετρική 
διαφορά 1030 μέτρα για την διαδρομή των 21km, 340 μέτρα  για την 
διαδρομή των 8 χιλιομέτρων και 22 μέτρα για την παιδική διαδρομή.   

Ώρα προσέλευσης :  
Οι συμμετέχοντες θα πρέπει να βρίσκονται στον χώρο της εκκίνησης το 
αργότερο 40 λεπτά πριν την έναρξη του αγώνα.  

Σημεία υδροδότησης :  
Ως ορίζονται στην περιγραφή των διαδρομών, όπου θα πλαισιώνονται 
και με ισοτονικά  ποτά και σνακ, καθώς και στις πηγές που συναντάνε οι 
αθλητές, με το φυσικό νερό του Παναιτωλικού μας! 

Μεταφορά αθλητών :   
Οι αθλητές του αγώνα θα έχουν την δυνατότητα μεταφοράς με 
λεωφορεία από και προς την πόλη του Αγρινίου και του Αντιρρίου (μέχρι 
συμπληρώσεως των διαθέσιμων θέσεων). Λεπτομέρειες για τις 
διαθέσιμες θέσεις και τις ώρες αναχώρησης, θα ανακοινωθούν. 

Διαμονή αθλητών :  
Για τους αθλητές που θα μετακινηθούν από απόσταση και χρήζουν 
καταλύματος, υπάρχει η δυνατότητα διαμονής σε παραδοσιακούς  
ξενώνες της περιοχής. Επίσης, ο εσωτερικός χώρος του Γυμνασίου Αγίου 
Βλασίου καθώς και του Δημοτικού Σχολείου Πεντακόρφου,  θα διατίθεται 
για την διαμονή, εφόσον υφίσταται ο απαραίτητος ατομικός εξοπλισμός 
νυχτερινής διαβίωσης.  

Παραλαβή αθλητικού υλικού :  
Η παράδοση των αριθμών συμμετοχής και του πακέτου του αθλητή, θα 
πραγματοποιούνται στη γραμματεία των αγώνων, μέχρι και 30 λεπτά 
πριν την έναρξή τους.  

Για την καλύτερη εξυπηρέτηση των δρομέων, για τους δρομείς της 
περιοχής του Αγρινίου, θα υπάρξει δυνατότητα παράδοσης του 
αθλητικού υλικού, στην πόλη του Αγρινίου, λίγες ημέρες πριν τον αγώνα 
σε ημερομηνία και ώρες που θα ανακοινωθούν. 

 



Φύλαξη προσωπικών αντικειμένων: 

Στο χώρο του τερματισμού, θα παρέχεται δυνατότητα φύλαξης των 
προσωπικών αντικειμένων κάθε συμμετέχοντα. Για τη διαδρομή των 
21χλμ, τα προσωπικά αντικείμενα μπορούν να παραδοθούν στη 
γραμματεία στην αφετηρία, ώστε να μεταφερθούν στον τερματισμό. 
Προτείνεται για λόγους ασφάλειας να μην τοποθετούνται πολύτιμα 
αντικείμενα σε τσάντες/σακίδια, καθώς σε περίπτωση απώλειας οι 
διοργανωτές δε φέρουν καμία απολύτως ευθύνη. 

Δικαίωμα συμμετοχής :  
Στους αγώνες μπορούν να δηλώσουν συμμετοχή, αθλητές και 
αθλούμενοι που έχουν συμπληρώσει το 17ο έτος ηλικίας στον αγώνα των 
21km, ενώ στον αγώνα των 8km όσοι έχουν συμπληρώσει την ηλικία των 
15 ετών. Για τους ανήλικους, να αποστέλλεται κατά την εγγραφή, 
υπεύθυνη δήλωση κηδεμόνα για την συγκατάθεση συμμετοχής στον 
αγώνα στο σχετικό email επικοινωνίας (panetolikotrailrun@gmail.com) ή 
να προσκομίζεται στην γραμματεία του αγώνα πριν την έναρξη. Στον 
παιδικό αγώνα «Παναιτω-λυκάκι», δικαίωμα συμμετοχής έχουν όλα τα 
«λυκάκια» που έχουν συμπληρώσει την ηλικία των 5 ετών, 
ακολουθώντας την άνω διαδικασία, που προβλέπεται για τους 
ανήλικους.     

Παροχές προς τους Αθλητές :  

Για τη διαδρομή των 21 χλμ: 
- Δωρεάν μετακίνηση την ημέρα του αγώνα 

 από και προς την πόλη του Αγρινίου και του Αντιρρίου 

- Ηλεκτρονική χρονομέτρηση 

- Αναμνηστικό Μετάλλιο αγώνα 

- Τεχνικό μπλουζάκι dry fit 

- Δρομικό αξεσουάρ-έκπληξη 

- Τσάντα με τοπικά προϊόντα και έντυπο ενημερωτικό υλικό  

- Κληρώσεις δώρων για όλους τους συμμετέχοντες 

- Μεταγωνιστικό γεύμα   

 



Για τη διαδρομή των 8χλμ: 
- Δωρεάν μετακίνηση την ημέρα του αγώνα 

 από και προς την πόλη του Αγρινίου και του Αντιρρίου 

- Ηλεκτρονική χρονομέτρηση 

- Αναμνηστικό Μετάλλιο αγώνα 

- Τεχνικό μπλουζάκι dry fit 

- Τσάντα με τοπικά προϊόντα και έντυπο ενημερωτικό υλικό  

- Κληρώσεις δώρων για όλους τους συμμετέχοντες 

- Μεταγωνιστικό γεύμα   

 

Για την παιδική διαδρομή 1χλμ: 
- Δωρεάν μετακίνηση την ημέρα του αγώνα 

 από και προς την πόλη του Αγρινίου και του Αντιρρίου 

- Ηλεκτρονική χρονομέτρηση 

- Αναμνηστικό μετάλλιο αγώνα 

- Αναμνηστικό μπλουζάκι  

- Αναμνηστικό δωράκι-έκπληξη 

- Μεταγωνιστικό σνακ   

 

Χρονομέτρηση :  
Η χρονομέτρηση θα είναι ηλεκτρονική με την χρήση chip που θα δοθούν 
πριν τον αγώνα μαζί με τους αριθμούς συμμετοχής. 

Τρόποι εγγραφής :  
Οι εγγραφές για το 3ο PMTR θα πραγματοποιούνται on-line μέσω της 
RaceID στον παρακάτω σύνδεσμο, με μέγιστο όριο τους εκατόν πενήντα 
(150) δρομείς για τις διαδρομές του Ημιμαραθωνίου και του αγώνα των 
8χλμ και μέγιστο όριο τους εκατό (100) δρομείς για το Παναιτω-λυκάκι : 
https://raceid.com/el/races/14658/about .  

Οι ηλεκτρονικές εγγραφές θα κλείσουν την Κυριακή 14/6/2026 και ώρα 
12.00 το βράδυ ή με την συμπλήρωση των ορίων δρομέων ανά διαδρομή. 



Την ημέρα του αγώνα, εγγραφές θα μπορούν να πραγματοποιηθούν στη 
γραμματεία του αγώνα, μέχρι και 30 λεπτά πριν την έναρξη των αγώνων, 
ΜΟΝΟ στην περίπτωση που υπάρχει ακόμη διαθεσιμότητα θέσεων. 

Κόστος εγγραφής :  
To κόστος εγγραφής για τον αγώνα των 21 km, ανέρχεται στα 17 ευρώ για 
ατομική εγγραφή, ενώ για ομαδικές εγγραφές άνω των 10 ατόμων μέσω 
συλλόγων, δίνεται έκπτωση και το κόστος ανέρχεται στα 15 ευρώ/άτομο. 

Το κόστος εγγραφής για τον αγώνα των 8 km, ανέρχεται στα 10 ευρώ για 
ατομική εγγραφή, ενώ για ομαδικές εγγραφές άνω των 10 ατόμων μέσω 
συλλόγων, δίνεται έκπτωση και το κόστος ανέρχεται στα 8 ευρώ/άτομο. 

Το αντίτιμο εγγραφής καταβάλλεται μέσω on-line πληρωμής στην 
πλατφόρμα εγγραφών (ή στη γραμματεία, στην περίπτωση που 
πραγματοποιηθούν  εγγραφές την ημέρα του αγώνα).  

Η συμμετοχή στο Παναιτω-λυκάκι είναι ΔΩΡΕΑΝ . 

Βραβεύσεις : 
• Σε όλους τους δρομείς που θα τερματίσουν θα δοθεί αναμνηστικό 

μετάλλιο. 
• Σε κάθε αγώνα θα βραβεύονται με κύπελλα οι τρεις (3) πρώτοι 

άνδρες και οι τρεις (3) πρώτες γυναίκες της γενικής κατάταξης. 
• Ηλικιακές κατηγορίες θα υπάρχουν στον αγώνα των 21 & 8 

χιλιομέτρων, σύμφωνα με την παρακάτω κατηγοριοποίηση: 
 Έως 29, 30-39, 40-49, 50+. Οι τρεις (3) πρώτοι άνδρες και οι τρεις 
(3) πρώτες γυναίκες κάθε κατηγορίας θα βραβεύονται με κύπελλα. 

• Στο «Παναιτω-λυκάκι» θα γίνουν βραβεύσεις στους τρεις (3) 
πρώτους των κατηγοριών Αγοριών – Κοριτσιών. 

 

Προσωπικά δεδομένα: 
Με την εγγραφή στον αγώνα, κάθε αθλητής καθώς και  
γονέας/κηδεμόνας που θα συναινέσει στην εγγραφή ανηλίκου,  δηλώνει 
αυτόματα ότι αποδέχεται, η διοργανωτική επιτροπή να έχει πρόσβαση 
στα προσωπικά δεδομένα που απαιτούνται κατά τη διαδικασίας 
εγγραφής, τα οποία αποθηκεύονται και τυγχάνουν επεξεργασίας για 
τους σκοπούς της διεξαγωγής του αγώνα, της ενημέρωσης και 



επικοινωνίας μαζί σας από πλευράς της διοργάνωσης ή/και για την 
ενημέρωση για άλλες αθλητικές εκδηλώσεις της διοργανώτριας αρχής. 

Οι συμμετέχοντες αποδέχονται ότι τα προσωπικά δεδομένα τους 
παρέχονται σε συνεργάτες της διοργανωτικής επιτροπής, για τους 
σκοπούς εγγραφής, χρονομέτρησης, υγειονομικής κάλυψης, σύνταξης 
καταλόγου αποτελεσμάτων, καθώς και δημοσίευσης αυτών στο 
διαδίκτυο.  

Άδεια για φωτογραφίσεις – βιντεοσκοπήσεις: 
Με την εγγραφή στον αγώνα,  κάθε αθλητής καθώς και  
γονέας/κηδεμόνας που θα συναινέσει στην εγγραφή ανηλίκου,  
επιτρέπει  στην διοργανωτική επιτροπή, τη συλλογή, επεξεργασία και 
προβολή φωτογραφιών και βίντεο κατά τη διάρκεια της διοργάνωσης και 
συναινεί στη δημοσιοποίησή τους για λόγους προβολής της 
διοργάνωσης, χωρίς να του ζητηθεί άδεια ή χωρίς να μπορεί να 
διεκδικήσει κάποια αποζημίωση από τη δημοσίευση του υλικού. 

Ιατρική εξέταση :  
Σε κάθε περίπτωση, όλοι οι αγωνιζόμενοι συμμετέχουν με δική τους 
αποκλειστική ευθύνη. Οι διοργανωτές δεν έχουν καμία ευθύνη για ό,τι 
συμβεί κατά την διάρκεια του αγώνα σχετικά με θέματα υγείας και 
οφείλεται σε έλλειψη προληπτικού ιατρικού ελέγχου. Από τους 
διοργανωτές δε θα ζητηθούν ιατρικές βεβαιώσεις για κανένα 
αθλητή/τρια , που θα συμμετέχουν στα 21.000, 8.000 & 1.000 αφού όλοι 
οι συμμετέχοντες/χουσες αγωνίζονται με δική τους αποκλειστική ευθύνη 
(ή και των γονέων/κηδεμόνων που συναινούν στην εγγραφή ανηλίκου), 
ως ορίζεται και στην προκήρυξη του αγώνα.  

Ιατρική κάλυψη:  
Πλήρης ιατρική κάλυψη με ασθενοφόρο και υγειονομικό προσωπικό, που 
θα βρίσκονται στην αφετηρία και τον τερματισμό των διαδρομών, καθώς 
και ειδική ομάδα διάσωσης με αντίστοιχο προσωπικό στις διαδρομές των 
αγώνων, προκειμένου να παράσχει ιατρική βοήθεια σε όποιον δρομέα τη 
χρειαστεί. 

Αποποίηση Ευθύνης: 
Οι συμμετέχοντες με την εγγραφή τους στον αγώνα, δηλώνουν αυτόματα 
ότι κατανοούν ότι θα κινηθούν σε ορεινό περιβάλλον, με έντονο 
ανάγλυφο και κατά τόπους δύσβατο έδαφος, ότι γνωρίζουν τους 



κινδύνους που υπάρχουν σε αυτό περιβάλλον και ότι κατά τη διάρκεια 
του αγώνα θα είναι εκτεθειμένοι στις καιρικές συνθήκες που θα 
επικρατούν στην περιοχή. Δηλώνουν ότι θα συμπεριφερθούν και θα 
κινηθούν υπεύθυνα, κατά μήκος των διαδρομών, ιδιαίτερα σε σημεία 
όπου ο κίνδυνος πτώσης με δυσάρεστα ή μοιραία αποτελέσματα είναι 
αυξημένος. 

Η διοργανωτική επιτροπή και ο Σύλλογος Αγιοβλασιτών δεν ευθύνεται 
για απώλεια ζωής, τραυματισμού ή οποιαδήποτε βλάβη της υγείας και 
της σωματικής ακεραιότητας των συμμετεχόντων και αποποιείται κάθε 
οικονομική ευθύνη σε περίπτωση εξωτερικής βοήθειας σε οποιονδήποτε 
αθλητή. 

 

Ποινές: 

Ποινή αποκλεισμού θα επιβάλλεται σε δρομείς κατά τις παρακάτω 
περιπτώσεις: 

-Συντόμευση (κόψιμο) της διαδρομής. 
-Δρομείς που, με τον έλεγχο των τελικών αποτελεσμάτων, προκύψει ότι 
δεν πέρασαν από τα σημεία ελέγχου των διαδρομής των 8 χλμ. και των 
21 χλμ. 

-Απόρριψη σκουπιδιών στις διαδρομές του αγώνα.  

-Απόκρυψη, άρνηση επίδειξης ή αλλοίωση του αριθμού συμμετοχής, ο 
οποίος πρέπει να τοποθετείται σε εμφανές σημείο για να διευκολύνει την 
καταγραφή στα σημεία ελέγχου. 

-Αποδοχή εξωτερικής βοήθεια, χρήση μηχανοκίνητων μέσων. 

-Παρεμπόδιση άλλου αθλητή, εγκατάλειψη αθλητή που βρίσκεται σε 
ανάγκη. 

-Εγκατάλειψη αγώνα χωρίς προηγούμενη ενημέρωση. 

-Τυχόν άρνηση σε υποδείξεις ατόμων της διοργανωτικής επιτροπής. 

Κάθε εξουσιοδοτημένο από τη διοργάνωση πρόσωπο, έχει τη 
δυνατότητα  να καταγράψει όποια παράβαση υποπέσει στην αντίληψή 
του  και να την υποδείξει στην Διοργανωτική Επιτροπή. 

 



Ενστάσεις: 
Ενστάσεις  για οποιονδήποτε λόγο γίνονται μόνο από τον ίδιο τον αθλητή 
το αργότερο 30 λεπτά μετά τον τερματισμό του. 

Ματαίωση – Αναβολή : 
Σε περίπτωση ιδιαίτερα ακραίων καιρικών συνθηκών ή άλλων 
απρόοπτων  συμβάντων, η Διοργανωτική Επιτροπή  διατηρεί το δικαίωμα 
να  καθυστερήσει την εκκίνηση  ή να παρακάμψει τμήμα της διαδρομής 
ή ακόμα και να αναβάλει ή να ματαιώσει τον αγώνα. Σε περίπτωση 
ματαίωσης του αγώνα,  θα οριστεί νέα ημερομηνία διεξαγωγής. Η 
δήλωση συμμετοχής των αθλητών ισχύει και στην περίπτωση αλλαγής 
της ημερομηνίας του αγώνα. 

Αποδοχή Όρων και Προϋποθέσεις: 
Με τη συμπλήρωση της ηλεκτρονικής εγγραφής  κάθε αθλητής καθώς και 
γονέας/κηδεμόνας που θα συναινέσει στην εγγραφή ανηλίκου, δηλώνει 
ότι αποδέχεται τους κανονισμούς διεξαγωγής του αγώνα και οφείλει να 
συμμορφώνεται στις υποδείξεις των διοργανωτών. 

Οι διοργανωτές διατηρούν το δικαίωμα τροποποίησης των διαδρομών, 
αν απαιτηθεί για λόγους ασφαλείας, ή των κανονισμών διεξαγωγής του 
αγώνα, χωρίς προηγούμενη ενημέρωση. 

Οτιδήποτε δεν αναφέρεται στην παρούσα προκήρυξη, θα ρυθμίζεται από 
τη διοργανωτική επιτροπή.  

Επικοινωνία – Ενημερώσεις  

Για ενημερώσεις, νέα και πληροφορίες για το πρόγραμμα του αγώνα και 
οποιαδήποτε πληροφορία για τη διεξαγωγή του αγώνα, μπορείτε να 
επισκέπτεσθε την επίσημη ιστοσελίδα της διοργάνωσης 
www.panetolikotrailrun.gr , καθώς και τις σελίδες μέσων κοινωνικής 
δικτύωσης της διοργάνωσης στο Facebook και Instagram.  

Οι συμμετέχοντες παρακαλούνται να παρακολουθούν τακτικά τις 
ανακοινώσεις και τα δελτία τύπου της διοργάνωσης, προκειμένου να 
εξασφαλίσουν την καλύτερη ενημέρωση και εξυπηρέτησή τους. 

 

 

 



Διοργανωτές-Επικοινωνία : 
Σύλλογος Αγιοβλασιτών Τριχωνίδας «Ο Άγιος Βλάσιος» 
Τηλ. Επικοινωνίας: 6944621065 
Website: www.panetolikotrailrun.gr  
email : panetolikotrailrun@gmail.com 

syllogosagiovlasiton@gmail.com  
Facebook: Panetoliko Mountain Trail Run 

  Instagram: panetoliko_trailrun 
  

 


